令和２年２月２８日

保護者 様

流山市教育委員会

新型コロナウィルス感染症の感染予防について

日頃より、本市の教育活動に御理解、御支援いただき、心より感謝申し上げます。

さて、２月２７日（木）に報道された通り、内閣総理大臣より全国小中学校一斉の臨時

休業の方針が示されました。流山市では、新型コロナウィルス感染症の拡大と園児児童生

徒の健康・安全を最優先し、下記の通り、３月３日（火）からの休校（園）措置を決定い

たしました。御理解、御協力のほど、何とぞよろしくお願い申し上げます。

なお、詳細につきましては、各校より別途お伝えする予定です。

記

１．休校期間

令和２年３月３日（火）～令和２年３月２３日（月）

２．卒業式、入学式について

   ◎日時の変更はせず、内容を変更して実施いたします。

   ・祝辞等の内容の精選を行うことで時間短縮を図ります。

   ・参加者は、卒業生、保護者、職員とし、在校生については、参加を見合わせます。

   ・ご来賓の方々のご招待は行いません。

３．修了式について

令和２年３月２４日（火）※全校を集めての式は行いません。

４．辞校式・離任式について

   実施いたしません。

５．休校期間中の留意点

  （１） 休業中の園児児童生徒の健康管理などの生活面、学習面については、学校長

の指示のもと適切に実施してください。

  （２） 園児児童生徒の不急不要の外出は避け、特に不特定多数の人が集まる場所へ

行くことは自粛させてください。

  （３） 教職員は、通常通り勤務しておりますので、園児児童生徒について何かあり

     ましたら、学校へ御連絡ください。

  （４） 学童クラブについては、別途運営法人からご案内申し上げます。

  （５） 学校施設開放は、この間の利用を一時中止とします。

  （６） 状況の変更がありましたら、各校よりメール、ＨＰ等でご連絡いたします。